
 

 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VIA LAMARMORA LAINATE 

Via Buonarroti,2–20045 Lainate (MI) – Tel  029371716 – Fax 0293572010 

Cod. MPI  MIIC8BC004 – CF 93528430155     

e-mail: miic8bc004@istruzione.it – PEC: miic8bc004@pec.istruzione.it 

 

 

 

Al sito web della scuola 
Agli atti 

 

 
OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 
“Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azioni di 
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” – Linea d’intervento A: Realizzazione di 
percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti finalizzati a promuovere 
l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a 
sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari 
opportunità e parità di genere in termini di approccio metodologico e di attività di orientamento STEM,  
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, DM 65/2023 - Assunzione incarico Responsabile 
Unico di Progetto procedura affidamento diretto del servizio di conduzione dei corsi in lingua Inglese CLIL 
per gli alunni delle classi quarte della scuola primaria. 
 
Titolo del progetto: La scuola del futuro: competenze in azione 
C.U.P: H14D23003080006 
Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-39770 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next Generation 

EU (NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 

“Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito n. 65 del 12 aprile 2023 recante “Decreto di riparto 

delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1. “Nuove competenze e 

nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università” – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU”; 

VISTO che dall’allegato 1 del D.M. n. 65 del 12.04.2023 risulta assegnato a questo Istituto un finanziamento 

di €  113.027,58 per la realizzazione della linea di investimento PNRR 3.1, di cui € 89.364,94 (quota Linea d’ 

intervento A), € 23.662,64 (quota Linea d’ intervento B); 

VISTO il D.L. 129 del 28 agosto 2018; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del Programma Annuale Esercizio Finanziario 2024 
n. 95 del 20.12.2023; 
 



 

 
 
 

 
 
VISTO l’atto di concessione con protocollo n. m pi. AOOGABMI. Registro Ufficiale.U.0033577 del 28.02.2024 
che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 
VISTE le Istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero dell'istruzione e del merito prot.    
n. m pi. AOOGABMI. Registro Ufficiale.U.0132935 del 15 novembre 2023 con le quali sono state fornite 
specifiche indicazioni per la progettazione e la gestione degli interventi; 
VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 3 assunta nella seduta del 13.02.2024 e del Consiglio d’istituto n. 
102 del 04.03.2024 di adesione al Progetto in oggetto; 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 995/VI.3 del 01.03.2024; 
VISTO il D.lgs n. 36/2023, art. 15; 
CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il Responsabile Unico del Progetto deve appartenere 
all’organico della Stazione   appaltante; 
RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della corretta   
procedura dell’opera pubblica in questione, alla nomina del Responsabile Unico del Progetto (R.U.P.); 
RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 
 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
 
di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto (RUP), ai sensi dell’art. 15 del D.lgs n. 36/2023, nella 
procedura di affidamento diretto per la realizzazione di Corsi di lingua inglese CLIL rivolto agli alunni delle 
classi quarte della scuola Primaria nell’ambito del  PNRR DM 65/2023 - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
- Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Linea di 
Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche - Linea di investimento M4C1I3.1 - Nuove competenze e nuovi linguaggi - Progetto: “La 
scuola del futuro: competenze in azione” - Linea d’intervento A -  Codice progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-
39770  -  CUP: H14D23003080006. 
 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, è pubblicato sul sito istituzionale della scuola 
www.iclamarmoralainate.edu.it e conservato agli atti della scuola. 
 
Lainate, 18.10.2024 
Prot. n.       4298/I.1 
 

                                                                                                                                Il Dirigente Scolastico Reggente 
Prof.ssa Venera Sturiale 

 
 

http://www.iclamarmoralainate.edu.it/

		2024-10-18T17:36:19+0200
	VENERA STURIALE




